令和２年５月１９日

 生 徒

保護者の皆様

岐阜県立中津高等学校

校長 森井 静子

学校再開について

 初夏の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。ま

た、長期にわたる休業措置に対しましてご理解とご協力を賜り、深く感謝申

し上げます。

さて、新聞等でも報道されましたように、岐阜県では 6 月 1 日より学校を

再開することとなりました。本校では、感染症対策を講じながら、各クラス

を 2 つのグループに分けて分散登校を実施します。また、学校再開にあたり

お子様の心身のケアが必要と考え、25 日より各担任による二者面談を実施

する予定です。分散登校及び二者面談の詳細については、各担任より連絡い

たします。

なお、学校再開するとはいえ、新型コロナウイルス感染症が終息したわけ

ではありません。つきましては、25 日からの個人面談のための登校、1 日か

らの分散登校にあたり、以下の内容をご確認の上、登校に備えてくださいま

すよう引き続きご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 毎日検温し、健康チェックカードに健康状況を記録して担任に提出してく

ださい。

(1) 息苦しさ、強いだるさ、高熱などの症状のいずれかがある

 (2) 基礎疾患がある人で、発熱や咳などの比較的軽いかぜ症状がある

 (3) 比較的軽いかぜ症状が続く

 ※(1)～(3)の 1 つでも該当すれば、無理をせず自宅で休養してください。

２ 通学時にもマスクを着用し、公共交通機関内での会話を控え、飛沫飛散防

止に努めてください。

３ 引き続き 3 密(密閉、密集、密接)を避け、不要不急の外出を避けてくださ

い。

４ うがい、手洗いなどをこまめに行い、感染防止に努めてください。必ずマ

スクを着用し、校舎内に入る前に手指消毒し、入校後も手洗いを心がけてく

ださい。教室では窓や扉を開け、仲間との距離を十分にとり授業を行います。

５ 免疫力を保持・増進する生活を心がけてください。そのためには、十分な

睡眠、適切な食事、規則正しい生活、ストレスをためないことが不可欠と言

われています。

６ 濃厚接触が疑われる場合、心配なことがある場合など、学校までご連絡く

ださい。